
ORIENTIERUNGSPLAN

Raum „Innsbruck“
Öffentlicher Fitnessraum
Mehrzwecksaal
Solarien
Tischtennis
Raum „Eisenstadt“

37

38

39

40

UG

41

42

Lift 1 (Tiefgarage und 
         4. OG, Zi. 8401-8414)
Lift 2
Lift 3
Lift 4 (UG Verbindungsgang,
         Gehtest im 3. OG)
Lift 5
Lift 6
Lift 7
Lift 8

L1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

L8

2. OG
Aufnahme: Pflege, Reha 2. OG44

Aufnahme: Pflege, Reha 2. OG

Gästezimmer / Personalräume / Technik

Gänge

WC

L2

L4

weitere
Gästezimmer

WC

L3

44
weitere
Gästezimmer

442. OBERGESCHOSS L1

Lift zum Gehtest im 3. OG

Toiletten

Restaurant

Café

WC

Treppe

Aufzug

Informationi

TiefgarageP

Raum „Taugl“ 
Gelber Salon
Raum „Linz“ (Vorträge)
Rezeption
Reservierung
Restaurant
Kurarztordinationen
Psychologieordinationen
Klinikaufnahme
OP-Bereich
Medizinische Leitstelle
Ambulanz
Labor, EKG
Röntgen
Anästhesie-Ambulanz 
Primar Dr. Hofstädter (Leiter Klinik) 
Primar Dr. Hutt (Leiter Reha)
Facharztordinationen
Diätologie
Garderobe (ambulant)
Ruheraum (ambulant)
Unterwasserbecken Reha
Friseur & Beauty Center
Cafe Therme
Boutique (EG Haus 1)
Entlassungs- und Teilhabeberatung

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

14

10

12

11

13

EG

31

32

33

34

45

Haupteingang

i

i

Zugang 
Heiltherme

WC

WC
15

27

16

19

20

22

23

25
26

29

30

31

32

33

14

11 12

13
18

27

21

34

16

28

16

10

16
16

17 17L1

L2
L3

L5

L6

L7

L8
Haus 8

(Haupthaus)

28 16 16

27

Rezeption / Reservierungsbüro 
Restaurant / Besprechungsräume

Klinikbereich

Therapiebereich

Küche / Technik / Personalräume

Heiltherme / Café

Saunabereich / Wellness

Schwimmbecken

Liegewiese

Außenbereiche 

Gänge / Innenhöfe

Nordic Walking Treffpunkt,
Haus 5, UG

1645

16

16

ERDGESCHOSS

24

L4

Lift zum Gehtest
im 3. OG

45

Haus 7
Sportwissenschaft Kur, GVA: 
Trainingsbesprechung, Kraft & Ausdauer, 
Rücken Aktiv, Bewegungsworkshops

Haus 6
Öffentlicher Fitnessraum
Raum „Innsbruck“

Haus 4

Haus 1
Raum der Stille

Haus 2
Internes Bad: 
Unterwasserbecken Kur, 
GVA

WC

39

40

41

37 38

P

L4

WC

42

WC

Haus 5
Nordic Walking 
Treffpunkt

Therapiebereich / Fitnessbereich / Umkleideräume

Hallenbad

Saal / Raum der Stille

Schwimmbecken

Solarium

Personalräume / Technik / IT

Gänge (unterirdisch)

Tiefgarage

Liegewiese

UNTERGESCHOSS

Haus 3
Physiotherapie ambulant, 
Kur, GVA
Ergotherapie ambulant
Ultraschall ambulant
Mehrzwecksaal

Haus 9

Lift zum Gehtest
im 3. OG

Therapiebereich

Klinikbereich 

Aufnahme: Pflege, Reha 1. OG

Heiltherme (Ruheraum Sauna)

Gänge, Wartebereich

Sonnenterrasse

Gästezimmer / Personalräume / Technik

WC

WC

1

2 3 4

5

6

7

1

L1 L2

L3

L5

L6

L7

Haus 8
(Haupthaus)

7

43

WC 35

1. OBERGESCHOSS

Lift zum Gehtest
im 3. OG

L4

16

9

WC

WC

8

1. OG
Physio-, Ergotherapie / Reha
Raum „Wien“ 
Raum „St. Pölten“ 
Raum „Klagenfurt“ 
Massagen
Moor, Elektrotherapie
Facharztordinationen
Raum „Graz“ 
Raum „Göll“
Kurarztordinationen
Endoskopie
Aufnahme: Pflege, Reha 1. OG

1

2

3

4

5

6

7

9

35

16

8

43


